
 

感染予防対策と皆様へのご協力のお願い 

 

レッスン再開にあたっては、以下のような感染予防策を徹底して参ります。 

皆様におかれましてもご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

＜会場で徹底する感染予防対策＞ 

１．講師及びスタッフは、体調管理に配慮し、手洗いを徹底します。 

 ２．アルコール消毒ジェル等を設置します。 

  ※入手困難な状況があり設置ができない場合は、石鹸を使っての正しい手洗いを推奨して参りますのでご了 

承下さい。 

 ３．教室備品の清掃、衛生管理を行います。  

 ４．ドアノブ・手すり・スイッチ・トイレレバー等は、定期的に拭き掃除を実施します。 

 ５．エアータオルは、ウィルス飛散防止のため使用を停止します。 

 ６．レッスン前後及び、レッスン中においても、適宜レッスン室の扉を開放し、空気の入れ替えを行います。 

 ７．講師及びスタッフはマスクとフェイスシールドを着用し、感染予防に努めます。 

   ※講師のマスクとフェイスシールドの着用は、コース（楽器やレッスン内容）により柔軟に対応させて頂 

きます。 

 ８．レッスンにおいては、生徒・会員の皆様への至近距離での指導を避け、間隔を十分に取るなどレッスンの一

部運用を当面の間変更させて頂きます。 

 ９．受付と一部教室に、飛沫感染防止のための透明シートを設置します。 

１０．館内での食事は当面ご遠慮頂き、水分補給のみとさせて頂きます。 

１１．ロビーでは、椅子の間隔を空けた配置に変え、ビデオ鑑賞を当面中止し、ロビーが密にならないよう努めま

す。 

 

＜皆様にご協力をお願いしたいこと＞ 

１．ご自身・ご同伴者（同行のご家族）に 37.5℃以上の発熱や咳などの風邪症状がある場合、レッスンの受 

講はご遠慮下さい。 

 ２．レッスン受講前には、必ず石鹸を使って正しい手洗いをお願いします。 

   ご同行者も、同様に手洗いをお願いします。 

 ３．レッスン室内でも、こまめに水分補給をお願いします。 

 ４．会場内・レッスン室内でのマスク着用をお願いします。咳・くしゃみのエチケットをお願いします。 

 ５．ロビー等の共有スペースの利用・滞在は、必要最小限にとどめ、会話もなるべくお控え下さいますよう 

   お願いします。 

 ６．ゴミ、使用済みマスク等は、お持ち帰り下さいますようお願いします。（ゴミ箱を一時撤去しております。） 

 ７．レッスン前後及び、レッスン中においても、適宜レッスン室の扉を開け、空気の入れ替え時間を設けます。 

   ご協力とご理解をお願いします。 

 ８．状況によっては、レッスン開始前に「鍵盤楽器ふき取りのご協力」をお願いする場合もございます。 

   ご承知おき下さい。 

 ９．レッスン受講にあたって感染が不安な場合は、教室受付・講師にご相談下さい。 

以上 


